
                           LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 23 della legge 3 agosto 1999 n. 265 recante disposizioni in materia di autonomia e di 

ordinamento degli Enti locali, nonchè modifiche alla Legge 8 giugno 1990 n. 142, con il quale si fissano tra 

l'altro i limiti delle indennità di funzione da corrispondersi agli amministratori;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000;

Visto la Determina Dirigenziale n. 266 del 10 giugno 2000 con la quale in applicazione dell'art. 2, 

comma 1 del Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 

110 del 13 maggio 2000 si determinava la spesa annua complessiva per le indennità agli Amministratori in L. 

336.164.400 (Euro 173.614,423) dando altresì atto che l'Amministrazione Comunale potrà decidere, in 

applicazione dell'art. 11 del Decreto 4 aprile 2000 n. 119, con proprio atto deliberativo, l'incremento della 

percentuale di cui sopra del 15% elevandola pertanto del 0,001315% equivalente ad una ulteriore spesa di L. 

53.070.000 e portando la spesa massima consentita per indennità al Sindaco, Vice Sindaco, Assessori, Presidente 

del Consiglio Comunale e gettoni di presenza per i Consiglieri Comunali a L. 407.054.400;

                                                         

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 128 del 14 giugno 2000, esecutiva, con la quale venivano 

determinate le indennità spettanti al sindaco, al Vice Sindaco, agli Assessori al Presidente del Consiglio 

Comunale e l'importo del gettone di presenza da corrispondere ai Consiglieri comunali come segue:

- Sindaco,  Dott. Gian Franco MICUCCI:

            Imprenditore                L. 9.864.000   Euro 5.094,330

- Vice Sindaco, Sig. Luciano MARZOCCHI:

                Pensionato              L. 3.500.000   Euro 1.807,599

- Assessore Mario TEBALDI:

            Albergatore                 L. 3.200.000   Euro 1.652,662

- Assessore Ivano TENTI:

            lavoratore dipendente       L. 1.600.000   Euro   826,331

- Assessore Eva LORENZI:

            Albergatrice                L. 3.200.000   Euro 1.652,662

- Assessore Corrado PIVA:

            Geometra                    L. 3.200.000   Euro 1.652,662

- Assessore Pietro PAZZAGLINI:

            Fisioterapista              L. 3.200.000   Euro 1.652,662

e che con lo stesso atto si dava atto che le indennità sopraindicate avrebbero potuto subire variazioni in 

considerazione di eventuali nuove condizioni lavorative dei componenti la Giunta municipale;

      Visto che in data 31 agosto 2002 l'Assessore Ivano Tenti ha rimesso il proprio incarico al Sindaco, il quale in 

data 20 Novembre 2002 con proprio atto ha nominato il Signor Marcello Mazza nuovo Assessore e che quindi la 

composizione della Giunta Comunale risulta la seguente:

- Sindaco,      Dott.  Gian Franco MICUCCI,    Imprenditore

- Vice Sindaco, Sig.   Luciano     MARZOCCHI,  Pensionato

- Assessore     Sig.   Mario       TEBALDI,    Albergatore



- Assessore     Sig.   Marcello    MAZZA,      Architetto

- Assessore     Sig.ra Eva         LORENZI,    Albergatrice

- Assessore     Sig.   Corrado     PIVA,       Geometra

- Assessore     ASig.  Pietro      PAZZAGLINI, Fisioterapista

      Considerato che con i sopracitati atti, Determina Dirigenziale n. 266 del 10 giugno 2000 e deliberazione della 

Giunta Comunale n. 128 del 14 giugno 2000 si determinava il limite massimo di spesa per le indennità e i gettoni 

di presenza spettanti agli Amministratori del Comune di Cattolica e che quindi non è possibile liquidare ulteriori 

somme e che è perciò necessario rideterminare gli importi spettanti ai componenti della Giunta Comunale;

      Visto le proposte, che si allegano, con le quali si definiscono alcune possibili soluzioni;

Dato atto che dopo opportuna discussione si decide di ridurre in parti uguali tra tutti i componenti della 

Giunta Comunale le indennità al fine di ridefinire i nuovi importi come segue:

- Sindaco,  Dott. Gian Franco MICUCCI, Imprenditore  L. 9.638.090 

                                                     Euro. 4.977,65 

- Vice Sindaco, Sig. Luciano MARZOCCHI, Pensionato   L. 3.274.090

                                                     Euro  1.690,93

- Assessore Mario TEBALDI,              Albergatore  L. 2.974.090

                                                     Euro  1.535,99

- Assessore Marcello Mazza,             Architetto   L. 2.974.090

                                                     Euro  1.535,99

- Assessore Eva LORENZI,               Albergatrice  L. 2.974.090

                                                     Euro 1.535,99

- Assessore Corrado PIVA,               Geometra     L. 2.974.090

                                                     Euro 1.535,99

- Assessore Pietro PAZZAGLINI,        Fisioterapista L. 2.974.090

                                                     Euro 1.535,99

A voti unanimi e palesi,

                               

                         D E L I B E R A

- di aggiornare le indennità di carica spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco e agli Assessori comunali, 

determinate con atto di Giunta n. 128 del 14 giugno 2000, in considerazione di quanto in premessa come segue:

- Sindaco,  Dott. Gian Franco MICUCCI, Imprenditore   Euro. 4.977,65 

- Vice Sindaco, Sig. Luciano MARZOCCHI, Pensionato    Euro. 1.690,93 

- Assessore Mario TEBALDI, Albergatore                Euro. 1.535,98 

- Assessore Marcello Mazza, Architetto                Euro. 1.535,98 

- Assessore Eva LORENZI, Albergatrice                 Euro. 1.535,98 

- Assessore Corrado PIVA, geometra                    Euro. 1.535,98 

- Assessore Pietro PAZZAGLINI, fisioterapista         Euro. 1.535,98 



precisando che le indennità di funzioni sono così rideterminate hanno decorrenza dal 1  gennaio 2003;

- di dare altresì atto che le indennità sopraindicate potranno subire variazioni in considerazione di 

eventuali nuovi condizioni lavorative dei componenti la Giunta municipale;

- di dare atto che la spesa è regolarmente previsto nel bilancio di previsione 2003;

- di autorizzare il competente Dirigente Rag. Mariano LUMBARDU all'assunzione dei necessari 

impegni di spesa.

___________________________________

Successivamente, 

                         LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 47 - 3  comma -  legge 8.6.1990 n. 

142;

Con voti unanimi e palesi, 

                            D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL28392/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 6 del 22.01.2003      pag.  

_____________________________________________________________________


